1. *Ibam forte via sacra*] Etiam hic venia mihi impetranda est a lectore nimis religioso; quod sine ullius codicis auctoritate particulam *ut*

- 5 Suaviter, ut nunc est, inquam; et cupio omnia quae vis.
 Cum adsectaretur; Numquid vis? occupo. at ille,
 Noris nos, inquit: docti sumus. Hic ego, Pluris
 Hoc, inquam, mihi eris. Misere discedere quaerens,
 Ire modo ocius, interdum consistere, in aurem
 10 Dicere nescio quid puero. cum sudor ad imos
 Manaret talos; O te, Bolane, cerebri
 Felicem, aiebam tacitus. cum quidlibet ille
 Garriret; vicos, urbem laudaret; ut illi
 Nil respondebam: Misere cupis, inquit, abire,
 15 Iamdudum video: sed nil agis; usque tenebo:
 Prosequar hinc, quo nunc iter est tibi. Nil opus est te
 Circumagi: quendam volo visere non tibi notum:
 Trans Tiberim longe cubat is, prope Caesaris hortos.
 Nil habeo quod agam, et non sum piger; usque sequar te.
 20 Demitto auriculas, ut iniquae mentis asellus,
 Cum gravius dorso subiit onus. incipit ille:
 Si bene me novi, non Viscum pluris amicum,
 Non Varium facies: nam quis me scribere pluris
 Aut citius possit versus? quis membra movere
 25 Mollius? invadeat quod et Hermogenes, ego canto.
 Interpellandi locus hic erat: Est tibi mater,
 Cognati, quâs te salvo est opus? Haud mihi quisquam:

v. 11. Vulg. *Bollane*. 16. *Persequar*.

versui ingesserim. Displicebant enim ista concisa, et dissoluta, et hiantia, *Ibam via sacra. Accurrit mihi quidam*. Quae et vinculo melius continentur, et nitorem quoque lucrantur, si sic reflexeris: „*Ibam ut forte via sacra, sicut meus est mos, Nescio quid meditans nugarum, totus in illis: Accurrit quidam notus mihi.*“ hoc est, *Ut ibam, dum ibam, accurrit mihi quidam*. Sic Terentius Phorm. IV, 3. [v. 12] „*Ut abii abs te, fit forte obviam mihi Phormio.*“ Et Eunuch. II, 3. [v. 37] „*Is, dum hanc sequor, fit mihi obviam.*“ Ita supra Serm. V. v. 15. ex codicibus restituimus, „*absentem ut cantat amicam.*“ ubi vide quae adnotavimus.

11. *O te, Bollane, cerebri Felicem*] Nescio cur editiones *Bollane* iam nobis obtundant; cum vetustae et codices fere omnes *Bolane* cum unica *l* habeant. Ita Ciceroni Ep. Fam. XIII, 77. *M. Bolanus*, Statio Silv. V, 2. ter quaterque *Bolanus*; Tacito saepius *Vettius Bolanus*; Grutero 128, 5. M. VETTIO BOLANO COS. et 163, 7. M. VETTII BOLANI COS.

16. *Persequar. Hinc quo nunc iter est tibi?*] Hoc quidem in omnibus editis visitur: at quanto melius est, quod in pluribus codicibus compareret? „*Prosequar hinc, quo nunc iter est tibi.*“ Ita duo Blandinii apud Cruquium, tres Bersmanni, ex nostris Leidensis, Reginensis, Galeanus, Petrensis, Battelianus, cum aliis duobus. Sententia est, *Prosequar et comitabor te hinc, ad locum quo nunc tibi est iter; prosequar te honoris causa*. Passim eo sensu occurrit vox *Prosequor* apud Ciceronem, Livium, Tacitum, aliosque. Martialis XI, 25. [v. 1] „*Dum te prosequor, et domum reduco.*“ Propertius III, 7. [9 v. 53] „*Prosequar et currus utroque ab littore orantes.*“ Ovid. Amor. I, 4. [v. 62] „*Qua licet, ad saevas prosequar usque fores.*“ ubi pariter codices deteriores *Persequar*. Ceterum *comitandi* hic sensum postulant ea, quae sequuntur, „*nil opus est te Circumagi: quendam volo visere non tibi notum*“: hoc est, *Non opus est,*